
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01 2024 п.г.т. Мотыгино №

О признании утратившим силу Постановлений администрации 
Мотыгинского района

На основании статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава Мотыгинского муниципального района 
Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

4

1. Признать утратившим силу Постановление администрации
Мотыгинского района от 24.04.2007 № 112-п «Об учете детей - сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
жилого помещения»;

2. Признать утратившим силу Постановление администрации
Мотыгинского района от 25.04.2007 № 116-п «О регулировании процесса 
обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях из семей со среднедушевым доходом 
ниже величины прожиточного минимума»;

3. Признать утратившим силу Постановление администрации
Мотыгинского района от 23.04.2008 № 156-п «Об утверждении Положения 
об организации учета детей на территории Мотыгинского района»;

4. Признать утратившим силу Постановление администрации
Мотыгинского района от 06.02.2009 № 27-п «Об организации медицинского 
обеспечения воспитанников муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений»;

5. Признать утратившим силу Постановление администрации
Мотыгинского района от 12.03.2009 № 76-п «Об утверждении Порядка 
утверждения уставов (изменений и дополнений к ним) муниципальных 
образовательных учреждений Мотыгинского района»;

6. Признать утратившим силу Постановление администрации
Мотыгинского района от 26.12.2008 № 489-п «Об утверждении положения 
об организации образовательного процесса в общеобразовательных 
учреждениях Мотыгинского района во второй половине дня (группах 
продленного дня)»;

7. Признать утратившим силу Постановление администрации
Мотыгинского района от 26.12.2008 № 488-п «О внесении изменений в 
постановление администрации Мотыгинского района Красноярского края от 
13.02.2008 г. № 41-п «Об утверждении порядка выплаты вознаграждения за 
выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам



муниципальных образовательных учреждений Мотыгинского района».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Сысюк Анна Владимировна 
8(391)41-22-3-32


